
8. listopadu 2017
Podblanické ekocentrum ČSOP, Vlašim
od 9 do 16 hodin
Pořádá Okresní sdružení ČSOP Benešov
pod záštitou hejtmanky Středočeského kraje
Jaroslavy Pokorné Jermanové

Více info na jana.dufalova@csop.cz
nebo telefonicky 317 845 169, 739 320 698
www.podblanickeekocentrum.cz

 NAJDETE NÁS ZDE

XVII. STŘEDOČESKÁ 
KONFERENCE K ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVĚ

VOLITELNÉ DÍLNY PRO MŠ a 1. st. ZŠ

A  Haló, Jácíčku aneb velké lesní dobrodružství
 Eva Sůrová, Ekoškolka Rozárka

Na dílně se seznámíte s  integrovaným blokem motivova-
ným známou knížkou Daisy Mrázkové. Dozvíte se jak spo-
jit sebepoznávání dětí, pozitivních vztahů ve skupině a uče-
ní v lese a o lese. Knížka hravě motivuje k činnostem, které 
pomáhají rozvíjet environmentální senzitivitu.

B Kámen, společník člověka
 Lenka Rumlerová, Toulcův dvůr 

Potřebuje ještě moderní člověk pro svůj život kameny? Jed-
na z otázek, na které budeme během výukového progra-
mu hledat odpovědi. Čeká nás putování společnou minulos-
tí lidí a kamenů, odhalování vlastností a rozdílností nerostů 
a hornin a v neposlední řadě i práce s kamenem. 

C Co se děje v lese
 Světla Froncová, Lipka – Jezírko, Brno

Víte, jak se ozývá strakapoud, kdo může na stromě překva-
pit veverku a jak vypadá motýlí honička? V praktické dílně 
budou představeny přírodovědné, výtvarné i  hudební ak-
tivity. Náměty jsou zaměřeny na  prohlubování senzitivity 
dětí a porozumění přírodě.

F Těžba
 Lukáš Kohoutek, Jules a Jim, z. s.

Ve workshopu se zaměříme na způsoby, kterými lze maxi-
malizovat dopad našeho pedagogického úsilí. Prakticky si 
vyzkoušíme didaktický model CMIARE a Kolbův cyklus, kte-
ré následně zkusíme aplikovat pro aktivity vhodné k EVVO.

G Jak vylepšit dům
 Mgr. Miroslav Míkovec, 

 Ekocentrum Paleta Oucmanice
Sehrávka metodické simulační hry, při níž děti a studenti 
prostřednictvím týmové práce získají praktické informace 
o technologiích, energiích, cenách, úsporách a environmen-
tálních dopadech našeho bydlení.

D Děti v pohybu: 
 do školy po svých nebo na kole

 Radek Patrný, Nadace Partnerství
Jak motivovat děti a  jejich rodiče k  častějšímu využívání 
zdravějších a šetrnějších druhů dopravy? V rámci worksho-
pu zapátráme jak se děti dopravují v různých částech svě-
ta, jaké jsou dopady našeho chování na světové klima. Do-
zvíte se také, k čemu slouží školní plán mobility a jak jej jed-
noduše vytvořit.

VOLITELNÉ DÍLNY PRO 2. st. ZŠ A SŠ

E Blanická brázda – seznamte se! 
 Doc. RNDr. Jaroslav KADLEC Dr.,  

 Geofyzikální ústav Akademie věd ČR
Blanickou brázdu není možné ve středočeské krajině pře-
hlédnout. Cílem populárně pojaté přednášky je seznámení 
se vznikem a vývojem této struktury v minulých geologic-
kých dobách a jejím dopadu na život místních obyvatel. Do-
jde i na představení nové publikace o blanické brázdě, shr-
nující nejenom historii neživé přírody.  

Akci finančně podpořil Středočeský kraj

mailto:jana.dufalova%40csop.cz?subject=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20XVII.%20St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A1%20konference%20%0Dk%20environment%C3%A1ln%C3%AD%20v%C3%BDchov%C4%9B%0D
http://www.podblanickeekocentrum.cz
https://mapy.cz/zakladni?x=14.8865141&y=49.7063458&z=15&source=base&id=1864540


Program konference

9:00  slavnostní zahájení
9:15  prezentace EVVO v kraji
10:00 přestávka na občerstvení
10:15 1. volitelná dílna 
11:45 přestávka na oběd
12:30 2. volitelná dílna 
14:00 přestávka
14:15 3. volitelná dílna 
15:45 slavnostní zakončení, losování o ceny

Přihlášení na XII. Středočeskou konferenci  
k environmentální výchově

Jméno a příjmení:

Škola/organizace:

Emailová adresa:

Telefon:

Volitelné dílny (lze zvolit 3):

Mám zájem o zajištění oběda v ceně 85 Kč: 

Přihlašovat se můžete na adrese: 
jana.dufalova@csop.cz
nebo telefonicky 317 845 169, 739 320 698
Více info na www.podblanickeekocentrum.cz

mailto:jana.dufalova%40csop.cz?subject=P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka%20XVII.%20St%C5%99edo%C4%8Desk%C3%A1%20konference%20%0Dk%20environment%C3%A1ln%C3%AD%20v%C3%BDchov%C4%9B%0D
http://www.podblanickeekocentrum.cz

	EmailSubmitButton1: 
	jméno: 
	email: 
	škola: 
	dílny: 
	telefon: 
	oběd: Ano



